
COMUNE DI RIBERA

, ", u rià"Jil:' ?.$i' *ilflìll"r, u * u

DETERM INAZIoNE DIRIG ENZLq,LT N. zcb ol,r )5 " aq' 
"ot 

o

OGGETTO: Cottimo fiduciario per lavori di "Installazione nuova centrale termica della scuola di via

Pier delle Vigne"

IL DIRIGENTE
Premesso:

- che con determina dirigenziale n. 169 del29.01.2010, veniva approvato il progetto dei lavoridiche
trattasi, per l'importo complessivo di € 30.000,00 di cui € 11.389,03 per lavori a base d'asta, € 431,47 per

oneri connessi alla sicurezza llol1 soggetti a ribasso e € 12.1-/9,50 per somme a disposizione

del I' amministrazione.
-chein data27.08.2010èstata esperita,conlemodalitàprevistenel bando, lagaradicottirno-

fiduciario dei lavori in oggetto;
- che dalle risultanze riportate nel verbale di gara, i lavori risultavano aggiudicati

provvisoriamente alla drfta Presti Daniele con sede in Ribera, via Di Vittorio n. 5, che ha offerto il
ribasso del 9,75oA sull'importo complessivo a base d'asta, per cui f importo dell'appalto restava

stabilito in complessive €.15.951,18 di cui € 15.519,71 per lavori e€ 43I,47 per oneri connessi alla

sicutezza;
Riscontrata la regolarità delle procedure di gara e considerato:

- che il verbale di aggiudicazione provvisoria veniva pubblicato dal 01.09.2010 al 09.09'2010,

all'Albo Pretorio del Comune e che nei sette giorni successivi decorrenti dalla data di pubblicazione non

sono pervenuti reclami o opposizioni avverso gli stessi, come risulta dall'attesfazione rilasciata dal

Segretario Generale del Comune;
- che la ditta Presti Daniele. in

requisiti dichiarati in sede di gara;
base alla documentazione prodotta, è risultata essere in possesso dei

- clre si può procedere all' aggiudicazione definitiva dei lavori di

Presti Daniele con sede in Ribera, via Di Vittorio n. 5, che ha offerto il
complessivo a base d'asta, per cui l'importo dell'appalto resta stabilito in
€.1 5.5 19,71 per lavori e € 431 ,47 per oneri connessi alla sicurezza;

Visto I'art.107 del D.Les26712000

che trattasi irr favore della ditta
ribasso del 9,75Y0 sull'imPorto
complessive € i5.951,18 di cui

DETERMINA

1) Approvare il verbale di gara de\21.08.2010, relativo al cottimo fiduciario dei lavori di "Installazione
nuova centrale termica della scuola di via Pier delle Vigne'', esperito ai sensi del Regolarnento comunale

per i Lavori, le Forniture e i Servizi in Econornia, risultando corrette le procedure eseguite e non sussisterrdo

motivi di revoca dell'aggi ud i cazione provvi soria;

2) Aggiudicare, in via definitiva, i lavori alla ditta Presti Daniele cort sede in Ribera, via Di Vittorio n. 5, che

ha offerto il ribasso del9,75oA sull'importo complessivo a base d'asta, per cui l'importo dell'appalto resta

stabilito in complessive di € 15.951,18 di cui € 15.519,71 per lavori e € 431,41 per oneri connessi alla

sicurezza;
3) Provvedere a pubblicízzarel'esilo di gara con le stesse modalità seguite per ilverbale di gara e indicato in

gente del 2o Seftore

premessa;

WK"g"t*Î*)


